
Ministerio de Hacienda
Reg.  045UU   21/01/2025

TP  79        

 
 
jmf/spz/Admb/gvn

 TOMADO RAZÓN
13 Febrero 2025

Jefa (S) de División de
Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1739461119873-A7AB6A7A-BF72-46BC-
B24D-7F7F2349EAEE
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   28 ENE 2025
 
 
 
 
 
N° 51 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para
el año 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961
de 2024.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
045UU   21/01/2025

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 11 RECURSOS EDUCATIVOS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 299.292 299.292

 01   Al Sector Privado 299.292

  026  Innovación Educativa 299.292

 02   Al Gobierno Central 299.292

  001  Servicios Locales de Educación 299.292

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO BARRANCAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 55.356

 02   Del Gobierno Central 55.356

  005  Subsecretaría de Educación 55.356

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 55.356

 06   Equipos Informáticos 55.356

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUERTO CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 33.852

 02   Del Gobierno Central 33.852

  005  Subsecretaría de Educación 33.852

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33.852

 06   Equipos Informáticos 33.852



3
Ministerio de Hacienda
045UU   21/01/2025

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 25.788

 02   Del Gobierno Central 25.788

  005  Subsecretaría de Educación 25.788

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 25.788

 06   Equipos Informáticos 25.788

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANÍA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 20.076

 02   Del Gobierno Central 20.076

  005  Subsecretaría de Educación 20.076

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20.076

 06   Equipos Informáticos 20.076

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 44.352

 02   Del Gobierno Central 44.352

  005  Subsecretaría de Educación 44.352

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 44.352

 06   Equipos Informáticos 44.352



4
Ministerio de Hacienda
045UU   21/01/2025

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 40.068

 02   Del Gobierno Central 40.068

  005  Subsecretaría de Educación 40.068

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 40.068

 06   Equipos Informáticos 40.068

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 44.688

 02   Del Gobierno Central 44.688

  005  Subsecretaría de Educación 44.688

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 44.688

 06   Equipos Informáticos 44.688

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALPARAÍSO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 25.956

 02   Del Gobierno Central 25.956

  005  Subsecretaría de Educación 25.956

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 25.956

 06   Equipos Informáticos 25.956



5
Ministerio de Hacienda
045UU   21/01/2025

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COLCHAGUA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COLCHAGUA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 5.124

 02   Del Gobierno Central 5.124

  005  Subsecretaría de Educación 5.124

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5.124

 06   Equipos Informáticos 5.124

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 4.032

 02   Del Gobierno Central 4.032

  005  Subsecretaría de Educación 4.032

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.032

 06   Equipos Informáticos 4.032



6
Ministerio de Hacienda
045UU   21/01/2025

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


